

**Yttrande**Datum  
2017-10-02Dnr (anges vid skriftväxling)  
5295–2017

Kulturdepartementet  
ku.remissvar@regeringskansliet.se  
Enheten för diskrimineringsfrågor  
103 33 STOCKHOLM

## Yttrande SOU 2017:60, Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetspolitik

---

Länstyrelserna har enligt regleringsbrev i uppdrag att redovisa hur de har tillämpat minoritetspolitiken i sina interna och externa insatser, bl. a de åtgärder som har vidtagits för att stödja kommunernas arbete med dessa frågor. Utredaren menar att detta uppdrag bör kvarstå även om en särskild uppföljningsmyndighet bildas. Det föreslås även att länstyrelserna ska bistå denna myndighet. Länstyrelsen i Jämtlands län är positiv till ett utökat uppdrag inom minoritetspolitiken, under förutsättning att resurser för, och stöd i genomförandet av uppdraget tillförs länstyrelserna.

Uppdragen inom minoritetspolitiken, som hittills varit ofinansierade, har medfört att förutsättningar för en långsiktig bemanning saknats. Den bristande kontinuiteten har sekundärt påverkat kvalitén i genomförandet. Detta märks bland annat i länstyrelsernas årsredovisning av genomförda åtgärder och Regeringskansliets återkoppling av dessa. Kulturdepartementet bedömer att enbart två av de 21 länstyrelserna genomfört sitt uppdrag väl.

För att skapa ett framgångsrikt arbete på lokal och regional nivå anser Länstyrelsen att det förutom utökade resurser, även finns ett behov av ökat stöd, inte bara till kommuner och landsting utan även till länstyrelserna.

Länstyrelsen delar utredarens förslag att det behövs en nationell samordning av minoritetspolitiken. Vi ställer oss positiva till att en ny myndighet inrättas under förutsättning att resurserna förstärks med hänvisning till ovanstående behov av kompetensutveckling. Skulle detta inte ske, anser vi att nuvarande organisering, det vill säga Länstyrelsen i Stockholms län tillsammans med Sametinget, fortsatt är ett bra alternativ.



Länsstyrelsen anser även att det bör ske en översyn av andra uppdrag och pågående utredningar, med bäring på minoritetspolitiken, som berör länsstyrelserna. Nämnas kan SOU: 2016:87-Bättre skydd mot diskriminering. Detta för att undvika eventuella framtida målkonflikter, men även för öka möjligheterna till synergieffekter mellan de olika uppdragen. Extra viktigt är detta i kontakterna med den lokala nivån.

### **De som deltagit i beslutet**

Beslutet har fattats av Landshövding Jöran Hägglund med Lillemor Landsten, biträdande enhetschef som föredragande. I den slutliga handläggningen deltog även biträdande länsråd Bengt-Åke Strömquist.

Beslutande

Föredragande

Jöran Hägglund  
Landshövding

Lillemor Landsten  
Biträdande enhetschef

Detta beslut har signerats elektroniskt och saknar därför underskrifter.